
Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 11/2023 DGSA/RIFB/IFBRASÍLIA DE 09 DE MAIO DE 2023

EDITAL Nº 11/2023 DGSA/RIFB/IFBRASÍLIA, DE 09 MAIO DE 2023 -  PROCESSO SELETIVO PARA
O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GERENCIAMENTO AMBIENTAL

33ª ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 11/2023 DGSA/RIFB/IFBRASÍLIA, DE 09 MAIO DE 2023

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS SAMAMBAIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 680 de 27 de maio de
2019, publicada no Diário Oficial da União em 28 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

I. ONDE SE LÊ:

12.2 A efe vação da matrícula será realizada de forma on-line. O candidato convocado deverá solicitar por e-
mail o formulário eletrônico para pré-matrícula, especificando o seguinte tulo: SOLICITAÇÃO DE FORMULÁRIO
D E PRÉ-MATRÍCULA - ESPECIALIZAÇÃO EM GERENCIAMENTO AMBIENTAL. O endereço de e-mail ins tucional
d o Campus a ser encaminhado a mensagem é o matricula.samabaia@i .edu.br. O Campus Samambaia, por
sua vez, responderá ao e-mail do candidato, informando na mensagem o link para o preenchimento do formulário
de pré-matrícula.

II. LEIA-SE:II. LEIA-SE:

12.2 A efe vação de matrícula será realizada de forma on-line. O candidato convocado deverá solicitar por e-mail
o formulário eletrônico para pré-matrícula, especificando o seguinte tulo: SOLICITAÇÃO DE FORMULÁRIO DE
PRÉ-MATRÍCULA - ESPECIALIZAÇÃO EM GERENCIAMENTO AMBIENTAL. O endereço de e-mail ins tucional do
Campus a ser encaminhada a mensagem é:matricula.samambaia@ifb.edu.br. 

(documento assinado eletronicamente)

FERNANDO RODRIGUES DE CASTROFERNANDO RODRIGUES DE CASTRO

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Rodrigues de CastroFernando Rodrigues de Castro, DIRETOR GERAL - SUBST - DGSADIRETOR GERAL - SUBST - DGSA , em 17/07/2023 09:45:17.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 16/07/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

475340
fa57820b82

mailto:matricula.samambaia@ifb.edu.br


Campus Samambaia
Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,

Complexo Boca da Mata, Lote 01, None,
None, SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-300


	Documento assinado eletronicamente por:

